Чёваш Республики

+.м.рле район.н

пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
01. 10. 2007=.   № _____

                 +.м.рле    хули
Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10. 2007 г.  № ____

  г.Шумерля
[image: image1.png]

О проведении Месяца призывника

в Шумерлинском районе

В целях  выполнения районной целевой программы  «Молодежь Шумерлинского района на 2006-2010 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 17.02.2006 года № 6/6, формирования и развития гражданственности и патриотизма среди молодежи, повышения престижа военной службы

п о с т  а н о в л я ю :

1. Проводить ежегодно в  апреле и в октябре Месяц призывника в Шумерлинском районе.

2. Утвердить план мероприятий в рамках проведения Месяца призывника в октябре 2007 года  и довести его до исполнителей (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы– начальника отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района  Мозякова Ю.Я.
Глава  Шумерлинского района

                               В.А.Мурашкин

Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

 Шумерлинского района

от «___» _____________2007 года №______

План

мероприятий в рамках Месяца призывника

с 01  по 31 октября  2007 года.

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация цикла публикаций  в СМИ по разъяснению молодежи и призывникам важности выполнения своего долга по участию в военной службе и защите Отечества
	В течение

Месяца
	Отдел организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения

	2.
	Проведение «круглых  столов», тематических  встреч молодежи  с ветеранами войны и военной службы
	В течение

Месяца
	Отдел образования, культуры и спорта,

объединенный военный комиссариат г.Шумерля, Шумерлинского и Порецкого районов (по согласованию)

	3.
	Проведение Дня призывника  с использованием чувашского обряда «Салтака ёсатни»
	В течение

Месяца
	Администрации сельских поселений (по согласованию), отдел образования, культуры и спорта

	4.
	Организация и проведение  уроков Мужества  в образовательных учреждениях района
	1-я неделя

октября
	Отдел образования, культуры и спорта, муниципальные образовательные учреждения Шумерлинского района (МОУ), объединенный военный комиссариат г.Шумерля, Шумерлинского и Порецкого районов (по согласованию)

	5.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях района  «круглых столов», диспутов, классных часов по гражданско – правовому воспитанию молодежи, вопросам добросовестного отношения к военной службе
	В течение

Месяца
	Отдел образования, культуры и спорта, МОУ,
объединенный военный комиссариат г.Шумерля, Шумерлинского и Порецкого районов (по согласованию)

	6.
	Организация проведения дня открытых дверей в МУЗ «Шумерлинская районная больница», ГУЗ «Шумерлинский наркологический диспансер»
	В течение

Месяца
	МУЗ «Шумерлинская районная больница»,

ГУЗ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения и социального развития ЧР (по согласованию)

	7.
	Организация книжных выставок «Российская Армия: сегодня и завтра»
	В течение

Месяца
	Шумерлинская

межпоселенческая центральная библиотека, сельские модельные библиотеки (по согласованию)

	8.
	Работа анонимного «телефона доверия»
	В течение

Месяца
	Объединенный военный комиссариат г.Шумерля, Шумерлинского и Порецкого районов (по согласованию)

	9.
	Анкетирование учащихся общеобразовательных учреждений на выявление отношения к службе в армии
	В течение

Месяца
	Отдел образования, культуры и спорта

	10.
	Проведение тематических вечеров отдыха и дискотек
	В течение

Месяца
	Отдел образования, культуры и спорта

	11.
	Осенний кросс

	2-я половина

Месяца
	Отдел образования, культуры и спорта,

 районная ДЮСШ

	12.

	Соревнования по полиатлону среди допризывной молодежи
	2-я половина

Месяца
	Отдел образования, культуры и спорта, районная ДЮСШ

	13.
	Информация в СМИ о ходе проведения Месяца призывника
	В течение

Месяца
	Отдел образования, культуры и спорта ,

отдел организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения

Согласовано:                              Мозяков Ю.Я.                                             Шуськин Л.И.
                                                     Рафинов Л.Г.                                               Крылова С.В.
                                                    Никитин С.М..

                                                    Егорова Л.М.